ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 028/2021

  Santiago, 15 de abril de 2021.

Exmo. Sr.

Cláudio Batista Manzoni

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido
Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante
Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício
requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a abertura de valetas para o escoamento de água
da chuva na rua Honório Silva, Bairro Itu, nas proximidades da residência de nº
88.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário em função de que como a rua ainda não é
pavimentada, não tem nenhuma forma de escoamento de água da chuva,
ocasionando inúmeros transtornos em dias de forte chuva, visto que a água
invade os pátios e residências dos moradores, devido a rua ser numa descida,
como acontece por exemplo com a residência de número 88. As valetas
ajudariam a escoar a água, até que a rua seja pavimentada e tenha a
canalização apropriada para isso. Fotos em anexo.

Contato com proprietário: Renan Quadros (55) 9.9646-7298

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente